
和菓子講習会

開催のご案内 

2025 年 9 月吉日 

日の本穀粉株式会社 

 関東支社  

 

拝啓 新秋の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

毎々格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、もうすぐ 140 周年を迎える日の本穀粉ですが、この度東西よりご活躍されている

講師をお招きし、和菓子講習会を開催する運びとなりました。 

和菓子は季節毎の素材を活かし、一年を通して楽しめるお菓子です。気候変動や世界情勢

による原料高騰といった状況が続き、良い素材が手に入りにくくなってきましたが、生産者

とお客様を繋げ、和菓子業界の発展を持続するために、一緒に協力して参りたいと思います。 

日々の感謝を申し上げ、皆様には、年末前のお忙しい時期ではございますが、是非この機

会を有効活用いただけましたら幸いです。 

敬具 

記 

日時 ：2025 年 11 月 25 日（火） 
会場 ：専修学校 日本菓子専門学校 

時間 ：12:00～17:00（予定）   受付：11:00～ 

住所 ：東京都世田谷区上野毛 2-24-21  ※お車でのご来場はご遠慮下さい（駐車場無） 

最寄駅：東急大井町線「上野毛駅」徒歩 7 分・東急田園都市線「二子玉川駅」徒歩 12 分 

講師 ：株式会社 浪速育 松月 藤原厚子 取締役専務（大阪二・六会 会長） 

    五香 青柳 仲嶋真輝 店主（日本菓業振興会 会長）   

演目 ：「五感に響く和菓子」 講習品 各講師 3 品  

受講料：3,000 円／人（講習品目 試食付き） 

※お弁当はご用意はございませんので、ご昼食は済ませてからご来場ください。 

※お席は先着順となっております。ご承知おきお願いいたします。 

※1 社 2 名の参加までを基本とさせて頂きます。 

【お申込み・お問い合わせ先】 

日の本穀粉株式会社 関東支社 

電話：048‐615‐1157   FAX:048‐615‐1160           以上 



和菓子講習会

 

開催日時 11 月 25 日（火）12：00～17：00 

 

貴社名                        

ご参加者様名                 

ご参加者様名                 

ご連絡先 TEL                    

     FAX                    

 

 

 

申込書 FAX 送付先  048-615-1160 

 

＊定員になり次第締め切りとさせていただきます。 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 


